
大 会 主 催 者 様

大会参加者等関係者  様

東 京 武 道 館 長

東京武道館への来場に関する注意事項について

大会等における東京武道館への来場につきまして、以下の事項をお守 りいただきますよう、大会

主催者並びに、大会参加者等関係者の皆さまのご協力をお願い申し上げます。

バス・ 自動車でのご来場 ※出来る限 り、公共交通機関でのご来場をお願いします。

【共通】

道路交通法を遵守してください。東京武道館周辺道路 口私有地は駐車禁止です。

駐車はご遠慮ください。

【バスについて】*大会参加者等の団体・道場での手配を含みます。

◆やむを得ずバスで来場される場合には、

江北橋通り (都道 467号 )「武道館前信号」付近でのバスの乗降はご遠慮ください。≪下図参照≫

◆道路での乗車待ち (バスの待機)はご遠慮ください。

|1嚢
甕国 の武道館外

l周等道路は、道幅が

1狭いため大型バス

Iの駐停車はおやめ

:下さしヽ。
1_

「武道館前」信号

‐

ロ

Ｎ
４
■

江北橋通り

(都道 467

梅田方面

―→ 江北橋通り

(都道 467号 )

亀有方面

0亜D

バス乗 降 はご遠 慮 下 さい。  1 ↓綾瀬駅
L

歩行時等のマナー ※以下の事項はおやめください。

◆マンションなどの住宅敷地や駐車場への立ち入り   ◆集団で横に広がつての歩行

◆騒音 (大声での会話・指示等)  ◆道路等へのゴミ捨て   ◆道路等での喫煙 ロポイ捨て

バスの乗降、車両の駐車、歩行時等のマナーについて、参加者等関係者へのご周知をお願いいたします。

武道館の周辺道路は、 [駐車禁止」です。

東 綾 瀬 中 学 校

東 京 武 道 館

正 面 .

入 口
i

玄 関 前 広 場

大武道場

入 日

公

園

緑

道

CttD

≪来館の際は東綾瀬公園をお通りください。 また、綾瀬駅改札口付近での待合せはご遠慮ください。≫

~~~1

l

i

】】】

‐

‐

‐

‐

¨



東京武道館の大会実施に伴い近隣から苦情が来ています !

～マナーの向上にご協力ください～

お車の駐車について

東京武道館周辺は駐車禁止です (朝や夕方、大量の駐車が見られる大会があります)。

綾瀬駅のご利用について

大会当日は改札付近が大変込み合います。御利用者の通行の妨げとなるため、改札付近

での集合はお控えください。 (駅での集合は行わず、武道館へ直行 してください。終了時

も込み合いますので ICカ ー ドヘのチャージ等は事前にお済ませください.)

綾瀬駅から東京武道場まで

綾瀬駅から東京武道館までの道は、駅周辺等の工事により、更に道幅が狭くなっていま

す。横に広がって歩き、他の歩行者の妨げとならないように (1列 に並んで歩行する等)

ヽ(※綾瀬駅からは、沿道住民への と安全上の観点か ら東綾瀬公園内を

お通 りください)。 また、歩行中は大変危険ですので、竹刀、弓など棒状の物などは垂直

に持つ よ うに してください。

文

してくださし

讚 躾

その他

・住宅敷地や駐車場への立入 り、赤信号での横断、道路等での喫煙・ポイ捨てなどの迷惑行

為はお止めください。参加者、観覧者等、来場される全ての皆様に、マナー向上について

周知徹底の御協力をお願いします。

東綾瀬公園

内をお通 りください

※綾瀬駅からは

二 _ン

ё蜆
/

嚢董態:墨嘲
L

L

日 ピ



10:00

10:30 社会人Ａグループ① 社会人Ｂグループ① 社会人Ｃグループ①

10:40 社会人Ａグループ② 社会人Ｄグループ① 社会人Ｅグループ①

10:50 社会人Ｆグループ① 女子団体① 高校男子団体①

女子団体② 高校男子団体②

11:00 社会人Ａグループ③ 女子団体③ 高校男子団体③

11:20 社会人Ａグループ④ 社会人Ｂグループ② 社会人Ｃグループ②

11:30 社会人Ｆグループ② 社会人Ｄグループ② 社会人Ｅグループ②

11:40 大学新人戦① 大学新人戦② 大学新人戦③

11:50 大学新人戦④ 女子団体④ 高校男子団体④

女子団体⑤ 高校男子団体⑤

12:00 大学新人戦⑤ 女子団体⑥ 女子団体⑦

12:20

13:00 社会人Ａグループ⑤ 社会人Ｂグループ③ 社会人Ｃグループ③

13:10 社会人Ａグループ⑥ 社会人Ｄグループ③ 社会人Ｅグループ③

13:20 社会人Ｆグループ③ 大学新人戦⑥ 大学新人戦⑦

13:40 大学新人戦⑧ 女子団体⑧(準決勝) 高校男子団体⑥(準決勝)

13:50 大学新人戦⑨ 女子団体⑨(準決勝) 高校男子団体⑦(準決勝)

14:00 社会人決勝T① 社会人決勝T② 社会人決勝T③

14:10 大学新人戦⑩(準決勝) 大学新人戦⑪(準決勝)

14:20 社会人決勝T④(準決勝) 社会人決勝T⑤(準決勝)

14:30

14:40 大学新人戦⑫(三位決定戦) 女子団体⑩(三位決定戦) 高校男子団体⑧(三位決定戦)

14:55 高校男子団体⑨(決勝戦)

15:00 大学新人戦⑬(決勝戦)

15:15 女子団体⑪(決勝戦)

15:25 社会人決勝T⑥(決勝戦)

16:00

2024年　日本拳法東日本総合団体選手権大会タイムテーブル

表 彰 式 ・ 閉 会 式

Ａマット Ｂマット Ｃマット

開 会 式

昼 食 休 憩

火流の形演武 平田直人 指導部長



2024年 東日本社会人男子団体選手権

Ａグループ 予選Aマット

Bグループ 予選Bマット

Cグループ 予選Cマット

Dグループ 予選Bマット

Ｅグループ 予選Cマット

Ｆグループ 予選Aマット

5人制対試合
上赤・下白

団体名

青 拳 会

御 殿 場 道 場

三 田 拳 法 会

② ③

駿 台 拳 法 ク ラ ブ
① ②

国 士 舘 大 学 OB 会
① ③

② ③

団体名 駿台拳法クラブ 国士舘大学OB会 御殿場道場

第 １ 空 挺 団 （ 習 志 野 ）
① ②

チ ー ム 拳 精
① ③

② ③

団体名 第１空挺団（習志野） チーム拳精 三田拳法会

滝 ヶ 原 拳 法 部
① ②

セ ン ト ポ ー ル
① ③

日 本 大 学 拳 法 部 桜 門 会

② ③

団体名 警視庁 中央大学 青拳会

警 視 庁
① ②

中 央 大 学

③

黒 綾 館

白 金 拳 法 会

練馬自衛隊 稲門拳法倶楽部

第32普通科連隊（大宮） 燦葉拳法会

① ③

黒綾館

橘 拳 法 会

白金拳法会

第 32 普 通 科 連 隊 （ 大 宮 ）

燦 葉 拳 法 会

③ ⑥ ②

⑤ ④ ②

① ③ ⑤

① ⑥ ④

団体名

滝ヶ原拳法部 セントポール 日本大学拳法部桜門会

② ③

団体名 橘拳法会

練 馬 自 衛 隊
① ②

稲 門 拳 法 倶 楽 部
①



決勝トーナメント

Aグループ１位

Ｂ～Ｆグループ１位のくじ引き

Aグループ２位

優　勝

①

②

③

④

⑤

⑥



2024年 東日本女子団体選手権

第３位⑩

⑪

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

優　勝

⑧の敗者

⑨の敗者

３人制対試合
上赤・下白

青 山 学 院 大 学 Ａ

Ｓ Ｋ Ｍ 2024

日 本 大 学

学 連 選 抜

①

②

③

青 山 学 院 大 学 Ｃ

東 京 都 立 飛 鳥 高 等 学 校

国 士 舘 大 学

早 稲 田 大 学

中 央 大 学

青 山 学 院 大 学 Ｂ

東 洋 大 学



2024年 東日本大学新人戦
5人制対試合
上赤・下白

立 教 大 学
③

第３位

慶 應 義 塾 大 学

⑬ 優　勝

⑧

中 央 大 学
④

青 山 学 院 大 学

立 正 大 学
⑤

東 洋 大 学
⑨

⑪の敗者
⑫

早 稲 田 大 学

関 東 学 院 大 学

⑥

日 本 大 学

日 本 大 学 生 産 工 学 部
②

国 士 舘 大 学
⑦

亜 細 亜 大 学
①

　⑩

明 治 大 学

⑪

⑩の敗者



2024年 東日本高等学校男子団体選手権

⑧ 第３位

国 士 舘 高 校 A

⑨ 優　勝

飛 鳥 高 校 A

④

⑦

飛 鳥 高 校 B

国 士 舘 高 校 B

①

慶 應 義 塾 高 校
⑤

東 日 本 選 抜 B

⑥の敗者

⑦の敗者

③

３人制対試合
上赤・下白

東 日 本 選 抜 A

②

船 橋 古 和 釜 高 校
⑥

飛 鳥 高 校 C


	東日本総合選手権大会2024プログラム_表紙1002-2
	表２
	P01　241024東日本総合団体選手権
	P02
	P03　年度削除
	P04　協賛企業　審判均等　仲人さん
	P05　ＡBＣ横一列
	P06　形演武
	P07～09
	P12
	P13
	P14～19　燦葉変更
	P20～21
	P29
	P30　QR修正
	P31
	P32
	P33
	校正_東日本総合選手権大会2024プログラム_1004



